Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования

«Центр образования и профессиональной ориентации»

ПРИКАЗ

«/#> U  2023г.

п. Буланаш

Об утверждении плана антикоррупционного просвещения работников
Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр образования и профессиональной ориентации»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 г.
№ 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», Национальной
стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, в целях реализации комплекса
мер, направленных на противодействие коррупции в МАОУ ДО «ЦОиПО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционного просвещения работников МАОУ ДО
«ЦОиПО» на 2024 год (Приложение 1)
2. Толмачевой Я.А., врио, делопроизводителя, ознакомить с Планом всех
ответственных лиц под подпись.
3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Карелину А.В.,
заместителя директора по УР.

С приказом ознакомлены:

Утверждаю:
Директор МАОУ ДО «ЦОиПО»

...Н.А. Холоткова
2023 г

План мероприятий антикоррупционного просвещения работников Муниципального
автономного образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр образования и профессиональной ориентации»
на 2024 год

№ Мероприятие Срок
исполнения

Ответственны
й

1 Обновление информационных и разъяснительных
материалов об антикоррупционных стандартах
поведения для работников учреждения

Январь, по
мере

необходимост
и

Зам.
директора по
УР

2 Размещение на официальном сайте МАОУ ДО
«ЦОиПО» в разделе «Противодействие коррупции»
материалов, направленных на профилактику и
предупреждение коррупционных проявлений в
сфере образования

в течение года
Зам.

директора по
УР,

администрато
р сайта

Размещение на официальном сайте МАОУ ДО
«ЦОиПО» и стендах учреждения информационные
и агитационные материалы «Сообщи о фактах
коррупции», «Противодействие коррупции в сфере
образования», об адресах и «телефонах доверия» для
сообщения о фактах вымогательства,
взяточничества и других проявлений коррупции

Январь,
апрель,
июль,

октябрь

3 Проведение разъяснительной работы с
педагогическими работниками и контроля за
недопущением фактов неправомерного взимания
ими денежных средств с родителей (законных
представителей)

Февраль,
Сентябрь

Зам.
директора по

УР

Проведение с педагогическими работниками и
сотрудниками учреждения профилактических
мероприятий (совещаний, профилактических бесед
с привлечением сотрудников правоохранительных
органов и др.) о недопустимости коррупционных и
иных правонарушений

1 квартал
2024 года

Зам.
директора по

УР

Консультирование педагогических работников по
правовым вопросам образовательной деятельности

В течение
года, по

необходимост
и

Зам.
директора по

УР

4 Рассмотрение вопросов исполнения
законодательства о борьбе с коррупцией на
совещаниях при директоре, педагогических советах

Май
Декабрь

Зам.
директора по

УР

5 Обязательное ознакомление вновь принятых
сотрудников:
- с Положением об антикоррупционной политике
МАОУ ДО «ЦОиПО»;
-с Положением о профессиональной этике

В течение года
•

Зам.
директора по
УР, зам.
директора по

педагогических работников МАОУ ДО «ЦОиПО»,
осуществляющих образовательную деятельность;
- с перечнем должностей МАОУ ДО «ЦОиПО»,
замещение которых связано с коррупционными
рисками.

АХР

6 Организация и проведение мероприятий,
приуроченных к Международному дню борьбы с
коррупцией

09.12.2024г. Зам.
директора по
УР

7 Проведение заседаний комиссии по координации
антикоррупционной деятельности

Январь Директор
МАОУ ДО
«ЦОиПО»

8 Подведение итогов антикоррупционного
просвещения работников учреждения за 2024 год

Декабрь Заместитель
директора по

УР

		2024-01-19T13:28:14+0500
	Холоткова Наталья Александровна МАОУ ДО ЦОиПО
	Я являюсь автором этого документа